О некоторых вопросах субсидирования стоимости затрат на выращивание (в том числе
восстановление) многолетних насаждений плодово-ягодных культур и винограда на
2015 год

С истёкшим сроком
Постановление Кызылординского областного акимата от 30 июля 2015 года № 100.
Зарегистрировано Департаментом юстиции Кызылординской области 13 августа 2015
года № 5101. Прекращено действие в связи с истечением срока.
      В соответствии с  Республики Казахстан от 8 июля 2005 года "О Законом
государственном регулировании развития агропромышленного комплекса и сельских
территорий" и приказом исполняющего обязанности Министра сельского хозяйства
Республики Казахстан от 27 февраля 2015 года  "Об утверждении Правил № 4-1/168
субсидирования стоимости затрат на закладку и выращивание (в том числе
восстановление) многолетних насаждений плодово-ягодных культур и винограда" (
зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов
за № 11151) акимат Кызылординской области :ПОСТАНОВЛЯЕТ
      1. Утвердить:
      нормы субсидий на частичное возмещение стоимости затрат на выращивание
многолетних насаждений плодово-ягодных культур согласно  к приложению 1
настоящему постановлению;
      нормы субсидий на частичное возмещение стоимости затрат на выращивание
многолетних насаждений винограда согласно  к настоящему приложению 2
постановлению.
      2. Государственному учреждению "Управление сельского хозяйства
Кызылординской области" в установленном законодательством порядке принять меры,
вытекающие из настоящего постановления.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
акима Кызылординской области Кожаниязова С.С.
      4. Настоящее постановление вводится в действие со дня первого официального
опубликования.
      Аким Кызылординской области К. Кушербаев
      СОГЛАСОВАНО
      Исполняющий обязанности
      Министра сельского хозяйства
      Республики Казахстан
      _______________С. Омаров
      "31" июля 2015 года

Приложение 1

 к постановлению акимата Кызылординской
области

от "30" июля 2015 года № 100

Нормы субсидий на частичное возмещение стоимости затрат на выращивание
многолетних насаждений плодово-ягодных культур

в и д ы
плодово-ягодных
культур

схема
посадки

количество
саженцев,
штук

возраст
саженцев

затраты на 2 вегетацию,
тенге

затраты на 3 вегетацию,
тенге

всего
затрат

нормы субсидий
(39,9 процентов)

всего
затрат

н о р м ы
субсидий (39,9
процентов)

1 2 3 4 5 6 7 8

груша
5х4 500 - 76882 30676 69716 27817

4х1,5 1667 - 98390 39258 95383 38058

слива
5х4 500 - 78028 31133 71069 28357

5х3 667 - 78028 31133 71069 28357

персик
5х4 500 - 78028 31133 71069 28357

5х3 667 - 78028 31133 71069 28357

в и ш н я  и
черешня

5х4 500 - 78028 31133 71069 28357

5х3 667 - 78028 31133 71069 28357

6х3 556 - 78028 31133 71069 28357

абрикос

5х3 667 - 83677 33387 78936 31495

5х2,5 800 - 83677 33387 78936 31495

6х4 417 - 82983 33110 74004 29528

яблоня

5х3 667
однолетний 85969 34302 81643 32576

двухлетний 85969 34302 81643 32576

5х2 1000
однолетний 85969 34302 81643 32576

двухлетний 85969 34302 81643 32576

1 2 3 4 5 6 7 8

яблоня

5х2,5 800
однолетний 85969 34302 81643 32576

двухлетний 85969 34302 81643 32576

4х2,5 1000
однолетний 85969 34302 81643 32576

двухлетний 85969 34302 81643 32576

4х2 1250
однолетний 89756 35812 86149 34373

двухлетний 89756 35812 86149 34373

4х1,25 2000
однолетний 98390 39257 95383 38057

двухлетний 98390 39257 95383 38057

4х1 2500
однолетний 104145 41553 102149 40757

двухлетний 104145 41553 102149 40757

3,5х0,8 3572
однолетний 111697 44567 111908 44651

двухлетний 111697 44567 111908 44651

однолетний 104145 41553 102149 40757

3,5х1 2857 двухлетний 104145 41553 102149 40757

3,5х1,25 2286
однолетний 104145 41553 102149 40757

двухлетний 104145 41553 102149 40757

3,3х1 3030 книп-баум 104145 41553 102149 40757

      Примечание: Согласно пункту 5 Правил субсидирования стоимости затрат на
закладку и выращивание (в том числе восстановление) многолетних насаждений
плодово-ягодных культур и винограда, утвержденных приказом исполняющего
обязанности Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 27 февраля 2015
года  "Об утверждении Правил субсидирования стоимости затрат на закладку№ 4-1/168
и выращивание (в том числе восстановление) многолетних насаждений
плодово-ягодных культур и винограда" (зарегистрирован в Реестре государственной
регистрации нормативных правовых актов за номером 11151) субсидии установлены
дифференцированно в зависимости от количества и возраста саженцев на 1 гектар (
схема посадки), характеристики (вида) многолетних насаждений и в соответствии с
научно-обоснованными рекомендованными параметрами затрат на 1 гектар.

Приложение 2
к постановлению акимата Кызылординской

области
от "30" июля 2015 года № 100

Нормы субсидий на частичное возмещение стоимости затрат на выращивание
многолетних насаждений винограда

с х е м а
посадки

количество саженцев, штук
затраты на 2 вегетацию, тенге затраты на 3 вегетацию, тенге

всего затрат
нормы субсидий
(39,9 процентов)

всего затрат
нормы субсидий
(39,9 процентов)

3х2 1887 1417997 565781 369914 147596

3х1,75 2477 1421643 567236 370020 147638

3х1,5 2889 1424189 568251 370094 147668

      Примечание: Согласно пункту 5 Правил субсидирования стоимости затрат на
закладку и выращивание (в том числе восстановление) многолетних насаждений
плодово-ягодных культур и винограда, утвержденных приказом исполняющего
обязанности Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 27 февраля 2015
года  "Об утверждении Правил субсидирования стоимости затрат на закладку№ 4-1/168
и выращивание (в том числе восстановление) многолетних насаждений
плодово-ягодных культур и винограда" (зарегистрирован в Реестре государственной
регистрации нормативных правовых актов за номером 11151) субсидии установлены
дифференцированно в зависимости от количества и возраста саженцев на 1 гектар (
схема посадки), характеристики (вида) многолетних насаждений и в соответствии с
научно-обоснованными рекомендованными параметрами затрат на 1 гектар.

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан